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Ostatnie lata przyniosły duże zainteresowanie tematyką kapitału ludzkiego i spofecznego. Jest to ze
wszech miar pozytywna tendencja, która na powrót zmienia optykę ekonomii, przesuwając jej główny
ciężar z finansów i innych nieożywionych zasobów na kluczowy element gospodarki, jakim są ludzie.

Wspókzesna debata nad kapitałem społecznym jest konsekwencją renesansu idei społeczeństwa
obywatelskiego w dużym stopniu -zapoczątkowanego pojawieniem się wielkich ruchów społecznych
w krajach byłego Bloku Wschodniego i Ameryki Łacińskiej. Trudno nie docenić kapitału społecznego
właśnie choćby z perspektywy inicjatyw wolnościowych i solidarnościowych, które w ciągu
kilkudziesięciu lat zmieniły oblicze Europy, jeszcze w XX wieku przecież trapionej wojnami,
totalitaryzmem i podzielonej „żelazną kurtyną". W tym kontekście Unia Europejska to ogromny sukces
działań integracyjnych i dążeń wspólnotowych rozwiniętych społeczeństw.

Zainteresowanie nauk społecznych oraz ekonomicznych kapitałem społecznym wynika z roli, jaka jest
mu przypisywana w kreowaniu wartości dodanej różnego typu organizacji. Prezentowana książka jest
wynikiem rozważań nad jego znaczeniem w różnych obszarach działalności człowieka.

Treść koncepcji kapitału społecznego zakłada możliwość wieloaspektowej i wielodziedzinowej analizy
tego zjawiska w różnych sferach działalności człowieka. Zaprezentowane zagadnienia mają przede
wszystkim na celu pokazanie możliwości interpretacyjnych oraz operacjonalizacyjnych kapitału
spofecznego oraz jego komponentów w najważniejszych obszarach funkcjonowania jednostki oraz
społeczeństwa zarówno na poziomie krajowym, lokalnym, jak i regionalnym.

Oddawana w ręce Czytelników publikacja składa się z dwóch powiązanych ze sobą części. Pierwsza
przedstawia zbiór rozważań teoretycznych dotyczących koncepcyjnych założeń kapitału społecznego
i ich możliwości w zakresie jego operacjonalizacji. Druga część zawiera propozycje rozwiązań dla
tworzenia kapitału społecznego przez instytucje na poziomie krajowym i lokalnym, l choć książka nie
wyczerpuje z zasady podejmowanego tematu, autorzy mają nadzieję, że stanie się interesującym
przyczynkiem do dyskusji na temat kapitału obywatelskiego i jego rosnącej roli w kształtowaniu
rozwiniętych społeczeństw.


